____________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14 , SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000, SALGUEIRO – PERNAMBUCO

FONES (87)3871-0870 / 3871-2794 - OUVIDORIA: 0800 281 3230 – WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR

PORTARIA Nº. 144/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DO SALGUEIRO, Estado de Pernambuco, no uso das legais atribuições e no

exercício do seu cargo etc,

Considerando a participação da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do

Mundo FIFA 2022;

Considerando a Publicação do Poder Executivo Estadual N° 232 de 07 de

dezembro de 2022 no Diário Oficial do Estado de Pernambuco;

RESOLVE:

Art. 1º Em caráter excepcional, será considerado ponto facultativo Nesta

Casa Legislativa no dia 09 de dezembro de 2022.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência, em 08 de dezembro de 2022.

_____________________________________________

 Agaeudes Sampaio Gondim

Presidente